РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
« 12  »      августа       2005 года  №    225_

	Об обращении к Президенту Российской Федерации Путину В.В., председателю Правительства Российской Федерации Фрадкову М.Е.,  полномочному представителю Президента Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу Квашнину А.В., и.о.главы администрации Алтайского края Козлову М.С., председателю Алтайского краевого Совета народных депутатов Назарчуку А.Г. об ОАО «Алттрак»

На основании части 3 статьи 31 Устава муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Рубцовскому городскому Совету депутатов обратиться к Президенту Российской Федерации Путину В.В., председателю Правительства Российской Федерации Фрадкову М.Е., полномочному представителю Президента Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу Квашнину А.В., и.о.главы администрации Алтайского края Козлову М.С., председателю Алтайского краевого Совета народных депутатов Назарчуку А.Г.  об ОАО «Алттрак» (прилагается).

2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов по экономической политике, собственности, арендной плате, ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям (Пантелеев Н.С.).

Председатель Рубцовского

городского Совета депутатов

В.Я.Жеребятьев
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

 РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

658200,  г. Рубцовск, пр. Ленина, 130 каб.17                                       тел.4-46-14 , 4-41-14

                                                                                                                     факс 4-41-14

« 12 »_    августа    2005 года  №         _

Президенту Российской Федерации

В.В. ПУТИНУ

ОБРАЩЕНИЕ

Уважаемый Владимир Владимирович!

В Арбитражный суд Алтайского края направлено заявление от  руководства ОАО «Алтайский трактор» с просьбой признать предприятие несостоятельным (банкротом). Причиной данного заявления указаны многочисленные задолженности ОАО «Алттрак» и не способность рассчитаться с кредиторами, трудовым коллективом и исполнять обязанности по уплате обязательных платежей. Общая сумма задолженности по состоянию на 1 августа 2005 года составляет 1 281 181 тыс.рублей.

В Рубцовск тракторный завод был эвакуирован в 1941 году. С тех пор и по сегодняшний день Алтайский тракторный является градообразующим предприятием, на котором в 80-е годы трудилось около 24 000 человек. Завод выпускал до 30 тысяч сельскохозяйственных и трелевочных тракторов в год. Продукция завода поставлялась во многие регионы России, союзные республики, страны СЭВ, Азии, Африки.

Помимо выпуска основной продукции, завод уделял большое внимание развитию социальной инфраструктуры города. Строились жилые дома, больницы, школы, детские сады, летние оздоровительные лагеря, учреждения культуры и спорта. Именно благодаря заводу в Рубцовске появилось первое высшее учебное заведение – Рубцовский индустриальный институт.

Сегодня ОАО «Алтайский трактор» является крупнейшим предприятием в России, производящим трелевочный трактор, востребованный на всех предприятиях лесной промышленности в нашей стране, и сельскохозяйственный пахотный трактор Т4-А, поставляемый в страны ближнего зарубежья. Специалистами завода разработаны, испытаны и рекомендованы к производству мощные трактора Т-404, Т-250  тягового класса 4 и 5 тонна, не имеющие аналогов в отечественном сельхозмашиностроении и по техническим характеристикам конкурентоспособные с зарубежными образцами.
2

В случае признания ОАО «Алтайский трактор» банкротом, в городе сложится катастрофическая социально-экономическая ситуация, более 7 000 человек потеряют работу, их семьи останутся без средств для существования. Это может повлечь за собой ухудшение и без того сложной криминогенной обстановки в городе. Кроме того, в состав ОАО «Алтайский трактор» входит теплоэлектростанция, которая обеспечивает теплом и горячей водой 74 тысячи жителей города, деятельность которой неразрывно связана с производственной деятельностью завода.

Рубцовский городской Совет депутатов и население города Рубцовска обращается к Вам и Правительству РФ с просьбой рассмотреть вопрос о приостановке процедуры банкротства градообразующего предприятия ОАО «Алтайский трактор», начатой по инициативе нынешнего собственника завода. А также рассмотреть возможность включения ОАО «Алттрак» в Федеральные инвестиционные и лизинговые программы или выкупить завод в государственную собственность, что позволит вывести предприятие из должников и возродить отечественное сельхозмашиностроение в регионе.
Председатель Рубцовского

городского Совета депутатов

В.Я. Жеребятьев

Принято на 20-ой внеочередной сессии
Рубцовского городского Совета депутатов

постановлением  12.08.2005г.№  225
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

 РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

658200,  г. Рубцовск, пр. Ленина, 130 каб.17                                       тел.4-46-14 , 4-41-14

                                                                                                                     факс 4-41-14

« 12 »_    августа    2005 года  №         _

Председателю Правительства

Российской Федерации

М.Е.ФРАДКОВУ
ОБРАЩЕНИЕ

Уважаемый Михаил Ефимович!

В Арбитражный суд Алтайского края направлено заявление от  руководства ОАО «Алтайский трактор» с просьбой признать предприятие несостоятельным (банкротом). Причиной данного заявления указаны многочисленные задолженности ОАО «Алттрак» и не способность рассчитаться с кредиторами, трудовым коллективом и исполнять обязанности по уплате обязательных платежей. Общая сумма задолженности по состоянию на 1 августа 2005 года составляет 1 281 181 тыс.рублей.

В Рубцовск тракторный завод был эвакуирован в 1941 году. С тех пор и по сегодняшний день Алтайский тракторный является градообразующим предприятием, на котором в 80-е годы трудилось около 24 000 человек. Завод выпускал до 30 тысяч сельскохозяйственных и трелевочных тракторов в год. Продукция завода поставлялась во многие регионы России, союзные республики, страны СЭВ, Азии, Африки.

Помимо выпуска основной продукции, завод уделял большое внимание развитию социальной инфраструктуры города. Строились жилые дома, больницы, школы, детские сады, летние оздоровительные лагеря, учреждения культуры и спорта. Именно благодаря заводу в Рубцовске появилось первое высшее учебное заведение – Рубцовский индустриальный институт.

Сегодня ОАО «Алтайский трактор» является крупнейшим предприятием в России, производящим трелевочный трактор, востребованный на всех предприятиях лесной промышленности в нашей стране, и сельскохозяйственный пахотный трактор Т4-А, поставляемый в страны ближнего зарубежья. Специалистами завода разработаны, испытаны и рекомендованы к производству мощные трактора Т-404, Т-250  тягового класса 4 и 5 тонна, не имеющие аналогов в отечественном сельхозмашиностроении и по техническим характеристикам конкурентоспособные с зарубежными образцами.
2

В случае признания ОАО «Алтайский трактор» банкротом, в городе сложится катастрофическая социально-экономическая ситуация, более 7 000 человек потеряют работу, их семьи останутся без средств для существования. Это может повлечь за собой ухудшение и без того сложной криминогенной обстановки в городе. Кроме того, в состав ОАО «Алтайский трактор» входит теплоэлектростанция, которая обеспечивает теплом и горячей водой 74 тысячи жителей города, деятельность которой неразрывно связана с производственной деятельностью завода.

Рубцовский городской Совет депутатов и население города Рубцовска обращается к Вам и Правительству РФ с просьбой рассмотреть вопрос о приостановке процедуры банкротства градообразующего предприятия ОАО «Алтайский трактор», начатой по инициативе нынешнего собственника завода. А также рассмотреть возможность включения ОАО «Алттрак» в Федеральные инвестиционные и лизинговые программы или выкупить завод в государственную собственность, что позволит вывести предприятие из должников и возродить отечественное сельхозмашиностроение в регионе.

Председатель Рубцовского

городского Совета депутатов

В.Я. Жеребятьев

Принято на 20-ой внеочередной сессии
Рубцовского городского Совета депутатов

постановлением  12.08.2005г.№  225
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

 РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

658200,  г. Рубцовск, пр. Ленина, 130 каб.17                                       тел.4-46-14 , 4-41-14

                                                                                                                     факс 4-41-14

« 12 »_    августа    2005 года  №         _

Полномочному представителю

Президента Российской Федерации

по Сибирскому федеральному округу

А.В. КВАШНИНУ
ОБРАЩЕНИЕ

Уважаемый Анатолий Васильевич!

В Арбитражный суд Алтайского края направлено заявление от  руководства ОАО «Алтайский трактор» с просьбой признать предприятие несостоятельным (банкротом). Причиной данного заявления указаны многочисленные задолженности ОАО «Алттрак» и не способность рассчитаться с кредиторами, трудовым коллективом и исполнять обязанности по уплате обязательных платежей. Общая сумма задолженности по состоянию на 1 августа 2005 года составляет 1 281 181 тыс.рублей.

В Рубцовск тракторный завод был эвакуирован в 1941 году. С тех пор и по сегодняшний день Алтайский тракторный является градообразующим предприятием, на котором в 80-е годы трудилось около 24 000 человек. Завод выпускал до 30 тысяч сельскохозяйственных и трелевочных тракторов в год. Продукция завода поставлялась во многие регионы России, союзные республики, страны СЭВ, Азии, Африки.

Помимо выпуска основной продукции, завод уделял большое внимание развитию социальной инфраструктуры города. Строились жилые дома, больницы, школы, детские сады, летние оздоровительные лагеря, учреждения культуры и спорта. Именно благодаря заводу в Рубцовске появилось первое высшее учебное заведение – Рубцовский индустриальный институт.

Сегодня ОАО «Алтайский трактор» является крупнейшим предприятием в России, производящим трелевочный трактор, востребованный на всех предприятиях лесной промышленности в нашей стране, и сельскохозяйственный пахотный трактор Т4-А, поставляемый в страны ближнего зарубежья. Специалистами завода разработаны, испытаны и рекомендованы к производству мощные трактора Т-404, Т-250  тягового класса 4 и 5 тонна, не имеющие аналогов в отечественном сельхозмашиностроении и по техническим характеристикам конкурентоспособные с зарубежными образцами.

В случае признания ОАО «Алтайский трактор» банкротом, в городе сложится катастрофическая социально-экономическая ситуация, более 7 000 человек потеряют работу, их семьи останутся без средств для существования. Это может повлечь за собой ухудшение и без того сложной криминогенной обстановки в городе. Кроме того, в состав ОАО «Алтайский трактор» входит теплоэлектростанция, которая обеспечивает теплом и горячей водой 74 тысячи жителей города, деятельность которой неразрывно связана с производственной деятельностью завода.

Рубцовский городской Совет депутатов и население города Рубцовска обращается к Вам и Правительству РФ с просьбой рассмотреть вопрос о приостановке процедуры банкротства градообразующего предприятия ОАО «Алтайский трактор», начатой по инициативе нынешнего собственника завода. А также рассмотреть возможность включения ОАО «Алттрак» в Федеральные инвестиционные и лизинговые программы или выкупить завод в государственную собственность, что позволит вывести предприятие из должников и возродить отечественное сельхозмашиностроение в регионе.

Председатель Рубцовского

городского Совета депутатов

В.Я. Жеребятьев

Принято на 20-ой внеочередной сессии
Рубцовского городского Совета депутатов

постановлением  12.08.2005г.№  225
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

 РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

658200,  г. Рубцовск, пр. Ленина, 130 каб.17                                       тел.4-46-14 , 4-41-14

                                                                                                                     факс 4-41-14

« 12 »_    августа    2005 года  №         _

И.о.главы администрации

Алтайского края

М.С. КОЗЛОВУ
ОБРАЩЕНИЕ

Уважаемый Михаил Сергеевич!

В Арбитражный суд Алтайского края направлено заявление от  руководства ОАО «Алтайский трактор» с просьбой признать предприятие несостоятельным (банкротом). Причиной данного заявления указаны многочисленные задолженности ОАО «Алттрак» и не способность рассчитаться с кредиторами, трудовым коллективом и исполнять обязанности по уплате обязательных платежей. Общая сумма задолженности по состоянию на 1 августа 2005 года составляет 1 281 181 тыс.рублей.

В Рубцовск тракторный завод был эвакуирован в 1941 году. С тех пор и по сегодняшний день Алтайский тракторный является градообразующим предприятием, на котором в 80-е годы трудилось около 24 000 человек. Завод выпускал до 30 тысяч сельскохозяйственных и трелевочных тракторов в год. Продукция завода поставлялась во многие регионы России, союзные республики, страны СЭВ, Азии, Африки.

Помимо выпуска основной продукции, завод уделял большое внимание развитию социальной инфраструктуры города. Строились жилые дома, больницы, школы, детские сады, летние оздоровительные лагеря, учреждения культуры и спорта. Именно благодаря заводу в Рубцовске появилось первое высшее учебное заведение – Рубцовский индустриальный институт.

Сегодня ОАО «Алтайский трактор» является крупнейшим предприятием в России, производящим трелевочный трактор, востребованный на всех предприятиях лесной промышленности в нашей стране, и сельскохозяйственный пахотный трактор Т4-А, поставляемый в страны ближнего зарубежья. Специалистами завода разработаны, испытаны и рекомендованы к производству мощные трактора Т-404, Т-250  тягового класса 4 и 5 тонна, не имеющие аналогов в отечественном сельхозмашиностроении и по техническим характеристикам конкурентоспособные с зарубежными образцами.
2

В случае признания ОАО «Алтайский трактор» банкротом, в городе сложится катастрофическая социально-экономическая ситуация, более 7 000 человек потеряют работу, их семьи останутся без средств для существования. Это может повлечь за собой ухудшение и без того сложной криминогенной обстановки в городе. Кроме того, в состав ОАО «Алтайский трактор» входит теплоэлектростанция, которая обеспечивает теплом и горячей водой 74 тысячи жителей города, деятельность которой неразрывно связана с производственной деятельностью завода.

Рубцовский городской Совет депутатов и население города Рубцовска обращается к Вам и Правительству РФ с просьбой рассмотреть вопрос о приостановке процедуры банкротства градообразующего предприятия ОАО «Алтайский трактор», начатой по инициативе нынешнего собственника завода. А также рассмотреть возможность включения ОАО «Алттрак» в Федеральные инвестиционные и лизинговые программы или выкупить завод в государственную собственность, что позволит вывести предприятие из должников и возродить отечественное сельхозмашиностроение в регионе.

Председатель Рубцовского

городского Совета депутатов

В.Я. Жеребятьев

Принято на 20-ой внеочередной сессии
Рубцовского городского Совета депутатов

постановлением  12.08.2005г.№  225
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

 РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

658200,  г. Рубцовск, пр. Ленина, 130 каб.17                                       тел.4-46-14 , 4-41-14

                                                                                                                     факс 4-41-14

« 12 »_    августа    2005 года  №         _

Председателю Алтайского краевого

Совета народных депутатов

А.Г. НАЗАРЧУКУ
ОБРАЩЕНИЕ

Уважаемый Александр Григорьевич!

В Арбитражный суд Алтайского края направлено заявление от  руководства ОАО «Алтайский трактор» с просьбой признать предприятие несостоятельным (банкротом). Причиной данного заявления указаны многочисленные задолженности ОАО «Алттрак» и не способность рассчитаться с кредиторами, трудовым коллективом и исполнять обязанности по уплате обязательных платежей. Общая сумма задолженности по состоянию на 1 августа 2005 года составляет 1 281 181 тыс.рублей.

В Рубцовск тракторный завод был эвакуирован в 1941 году. С тех пор и по сегодняшний день Алтайский тракторный является градообразующим предприятием, на котором в 80-е годы трудилось около 24 000 человек. Завод выпускал до 30 тысяч сельскохозяйственных и трелевочных тракторов в год. Продукция завода поставлялась во многие регионы России, союзные республики, страны СЭВ, Азии, Африки.

Помимо выпуска основной продукции, завод уделял большое внимание развитию социальной инфраструктуры города. Строились жилые дома, больницы, школы, детские сады, летние оздоровительные лагеря, учреждения культуры и спорта. Именно благодаря заводу в Рубцовске появилось первое высшее учебное заведение – Рубцовский индустриальный институт.

Сегодня ОАО «Алтайский трактор» является крупнейшим предприятием в России, производящим трелевочный трактор, востребованный на всех предприятиях лесной промышленности в нашей стране, и сельскохозяйственный пахотный трактор Т4-А, поставляемый в страны ближнего зарубежья. Специалистами завода разработаны, испытаны и рекомендованы к производству мощные трактора Т-404, Т-250  тягового класса 4 и 5 тонна, не имеющие аналогов в отечественном сельхозмашиностроении и по техническим характеристикам конкурентоспособные с зарубежными образцами.
2

В случае признания ОАО «Алтайский трактор» банкротом, в городе сложится катастрофическая социально-экономическая ситуация, более 7 000 человек потеряют работу, их семьи останутся без средств для существования. Это может повлечь за собой ухудшение и без того сложной криминогенной обстановки в городе. Кроме того, в состав ОАО «Алтайский трактор» входит теплоэлектростанция, которая обеспечивает теплом и горячей водой 74 тысячи жителей города, деятельность которой неразрывно связана с производственной деятельностью завода.

Рубцовский городской Совет депутатов и население города Рубцовска обращается к Вам и Правительству РФ с просьбой рассмотреть вопрос о приостановке процедуры банкротства градообразующего предприятия ОАО «Алтайский трактор», начатой по инициативе нынешнего собственника завода. А также рассмотреть возможность включения ОАО «Алттрак» в Федеральные инвестиционные и лизинговые программы или выкупить завод в государственную собственность, что позволит вывести предприятие из должников и возродить отечественное сельхозмашиностроение в регионе.

Председатель Рубцовского

городского Совета депутатов

В.Я. Жеребятьев

Принято на 20-ой внеочередной сессии
Рубцовского городского Совета депутатов

постановлением  12.08.2005г.№  225